[bookmark: _GoBack]关于转发组织开开展“四有”好老师生命成长营项目培训活动的通知：

[image: 25]请各校按附件中分配名额在下面附件1、2中填好人员信息，各校选派人员要求师德师风高尚，教学能力突出。附件1、2填好后于14日中午12点前发至邮箱syqjspx@163.com，下午报局领导审核。具体参加培训要求以下面（市文件）通知为准。

教师培训科
2021年10月13日

宿迁市教师发展学院

关于组织开展“四有”好老师生命成长营
项目培训活动的通知
各县（区）教育局，宿迁经济技术开发区政法和社会管理办公室、市湖滨新区教育局、市洋河新区教育局、苏宿工业园区劳动保障和社会事业局，市直各相关学校：
接北京师范大学教育培训中心通知，拟于10月中下旬举行“四有”好老师生命成长营项目培训活动。现将有关事项通知如下：
一、培训安排
培训时间：
第一期：集中培训：2021年10月18日-22日,18日上午8：30报到。
        线上学习：2021年11月1日-20日期间。
第二期：集中培训：2021年11月15日-19日，15日上午8：30报到。
线上学习：2021年12月1日-20日期间。
二、集中培训地点
报到地点：宿迁市运河金陵酒店（宿迁市宿豫区女贞路99号），陈经理，18115221560。
培训地点：宿迁市第一实验小学报告厅（宿迁市湖滨新城合欢路9号）。
三、培训形式
集中培训+线上学习。
四、培训对象:
宿迁市中小学骨干教师、青年教师150人/期。每期具体名额分配：沭阳县、泗阳县、泗洪县各30人，宿城区、宿豫区各20人，宿迁经开区6人，湖滨新区、洋河新区各4人，苏宿园区2人，宿迁中学、马陵中学各1人，钟吾初中、钟吾国际各1人。
五、课程安排及特邀专家
详细内容见附件。
六、相关要求
1.请各单位接通知后抓紧落实培训人员名单，并填写报名表（附件1、2），于10月15日前上报至邮箱：sqjsfzxy@163.com。
2.各单位在选派参加培训人员时要充分考虑学段和人员分布。
3.各单位要提醒参加培训人员要严守培训纪律，做好防疫工作，同时确保交通、人身和财产安全。
4.学员住宿费、交通费回原单位报销。

联系人：曹智勇，84389265，15052788188；
沈  莉，84389706，15151169059。

附件：
1.宿迁市“四有”好老师生命成长营项目第一期学员推荐名单。
2.宿迁市“四有”好老师生命成长营项目第二期学员推荐名单。
3.课程安排表。
4.邀请专家。
宿迁市教师发展学院
2021年10月11日

附件1：
宿迁市＂ 四有＂好老师生命成长营项目第一期学员推荐名单
	序号
	姓名
	性别
	单位
	职称
	职务
	电话
	是否住宿

附件2：
宿迁市＂ 四有＂好老师生命成长营项目第二期学员推荐名单
	序号
	姓名
	性别
	单位
	职称
	职务
	电话
	是否住宿

附件3：
＂四有＂好老师生命成长营项目第一期课程安排表
1.集中培训
	日期
	时 间
	讲  座
	拟邀专家

	第一天
	上午
	开营仪式、领导致辞

	《新时代基础教育的新使命》
	郑增仪

	下 午
	《一路走来守初心》
	金英华

	第二天
	上 午
	《信息素养教育—机遇与挑战》
	樊  磊

	下 午
	《基于学生成长的教师素养提升策略》
	冯秋华

	第三天
	上 午
	《“十四五”规划与2035远景目标文本解读》
	吴林龙

	下 午
	《44年的坚守》
	李  广

	第四天
	上 午
	《习近平关于教育工作与教师职责使命的重要讲话解读》
	马振清

	下 午
	《新时期师德建设的问题及出路》

	第五天
	上午
	《面对工作压力的情绪管理与积极心态》
	陈纪英

2.线上培训拟定课表
	序  号
	线上讲座

	第一场
第二场
	讲  座：《“双减”背景下我们如何做教师》

	直播互动，根据学员作业 ，专家答疑解惑
钱守旺：北京市朝阳区教育科学研究院课程教材发展研究部部长，正高级教师，北京市特级教师，“动感课堂”的倡导者和实践者，北京市教育学会课程发展专业委员会副秘书长。

	第三场
	讲  座：《葵园守望者，做学生喜欢的老师》
全  艺：北京市中关村第一小学教师，北京市班主任学科带头人，荣获首届全国十佳优秀班主任、北京市紫禁杯优秀班主任特等奖、北京市优秀班主任等称号。

	第四场
	《信息技术作业专家答疑》
樊  磊：首都师范大学信息技术学院教授

	第五场
	讲  座：《积极引导 高效沟通—家校共育工作的促进策略》
黄琳妍：北京教育学院讲师，心理学博士。

	第六场
	讲  座：《研究让教育更精彩》
任  勇：北京师范大学兼职教授，原福建省厦门市教育局副局长、原福建省厦门双十中学副校长、福建省厦门第一中学校长，特级教师。

	第七场
	讲  座：《利用红色资源、讲好红色故事》
郑  洁：重庆邮电大学马克思主义学院副院长，教授，武汉大学博士，中国社科院博士后。教育部“全国高校优秀中青年思想政治理论课教师择优资助计划”入选教师；重庆市高校思想政治理论课名师工作室主持人。

	第八场
	讲  座：《教师的理性修炼与实践智慧》
王建宗：北京市特级教师，历任北京育才学校、北京十四中等五所学校副校长、校长，北京市西城区教育研修学院党委书记等职务。

附件4：
专家简介
郑增仪：中国陶行知研究会专家委员会副主任，北京现代中小学网络教育研究院常务副院长。教育部基础教育司原副司长，国家督学。
金英华：北京市政协委员，北京市特级教师、正高级教师，北京师范大学燕化附属中学语文教研组长。2014年、 2019年两次评为全国优秀教师，先后评为全国优秀德育工作者、北京市先进工作者、北京市优秀教师、北京市“紫禁杯”优秀班主任、首都市民学习之星等，荣获首都精神文明建设奖。
樊  磊：博士，首都师范大学教育学院教授。教育部高中信息技术课程标准专家组核心成员，教育部义务教育信息科技课程标准专家组核心成员，教育部基础教育教学指导委员会技术课程分委会委员。人民-中图版高中新课标信息技术教材联合总主编。
冯秋华：中共党员，硕士，成都市优秀德育工作者，成华区优秀青年教师，三级心理咨询师，现任成都市海滨小学校德育处主任。曾在全国优秀青年教师教学大赛中获得课堂教学比赛一等奖、说课比赛一等奖、评课比赛一等奖；撰写的经验论文及科研课题多次获得国家、省、市级一二等奖。
吴林龙：法学博士，马克思主义理论博士后，现任北京师范大学马克思主义学院教授、博士生导师，全国思想政治教育学科优秀博士论文获得者，全国高校思想政治教育中青年拔尖支持计划。主要研究领域：马克思主义前沿理论与理想信念建设。
李  广：河北省优秀教师、全国十大教书育人楷模、全国启功教师奖、河北省岗位学雷锋标兵、“两学一做”优秀共产党员。
马振清：北京师范大学马克思主义学院教授，博士生导师。国家社会科学基金项目通讯评委，中国博士后科学基金项目评审专家；北京市中小学高级职称（正高级）评审委员会委员、评审专家；北京市习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心前线研究基地研究员；国家信息中心“中经视频”特聘教授。
陈纪英：全国心理卫生学会会员、教育部行政学院心理教育培训讲师、北京市教委心理健康教育指导委员会委员、北京市教育心理研究会理事，海淀区教育心理学研究会常务理事、清华大学附中心理中心首任主任、多校心理教育指导教师、中关村二小分校驻校心理指导教师、一线心理教育工作践行者。

2

image1.emf
宿

迁

市宿豫区教师 发 展 中 心

教师培训科